СОГЛАШЕНИЕ О БЕЗОПАСНОСТИ
при выполнении работ, оказания услуг или иным основаниям нахождения на территории ООО «Горнозаводскцемент»

 г. Горнозаводск, Пермский край                                                              	                          202_год

[bookmark: КонтрагентДиректор][bookmark: ТекстовоеПоле1][bookmark: ТекстовоеПоле2][bookmark: _GoBack] ________________________, именуемое в дальнейшем «Контрагент», в лице  _________________, действующего на основании Устава с одной стороны, и ООО «Горнозаводскцемент» именуемое в дальнейшем «Общество», в лице Генерального директора Ильина Виталия Олеговича, действующего на основании устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», с целью обеспечения безопасности сотрудников Контрагента, третьих лиц, привлекаемых Контрагентом и Общества при проведении работ/оказании услуг на территории Общества, а также при иных основаниях нахождения на территории Общества, которое эксплуатирует опасные производственные объекты, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Общество уведомило Контрагента, а Контрагент принял к сведению и исполнению информацию о том, что на территории   Общества эксплуатируются опасные производственные объекты, работы на которых должны выполняться с соблюдением всех установленных правил охраны труда и промышленной безопасности, Правил внутреннего распорядка и Положения по пропускному и внутриобъектовому режиму, а также с соблюдением иных требований, установленных нормативными актами и (или) настоящим соглашением.
1.   Все работники Контрагента при выполнении работ/оказания услуг на территории Общества, обязаны пройти в службе охраны труда УПБ Общества вводный инструктаж. Без прохождения вводного инструктажа работники Контрагента до выполнения работ/оказания услуг на территории Общества не допускаются.
1. Контрагент обязан обеспечить всех своих работников спецодеждой, спец обувью, смывающими и обезвреживающими средствами, средствами индивидуальной защиты в соответствии с типовыми нормами выдачи СиЗ в установленном порядке.
1. Контрагент обязан провести со своими работниками, осуществляющими деятельность на территории Общества, все виды предусмотренных инструктажей и ознакомить с Выпиской из «Положения по пропускном и внутри объектовом режиме», и Правилами внутреннего распорядка, Учет проведенных инструктажей является ответственностью Контрагента и осуществляется им самостоятельно. Общество вправе затребовать для ознакомления и снятия копий журнал учета инструктажей по безопасности труда и ознакомления с Инструкцией и Правилами.
1. Контрагент обязан выполнять при производстве работ (оказании услуг) мероприятия по безопасности труда; не допускать распития работниками Контрагента спиртных напитков и (или) пива; не допускать к производству работ  на территорию Общества лиц, находящихся в состоянии алкогольного или наркотического опьянения;  допускать курение  только в специально отведенных местах;  соблюдать требования федеральных нормативных актов в области охраны труда, промышленной, пожарной, экологической,  санитарно эпидемиологического безопасности; соблюдать правила технической эксплуатации электроустановок потребителей, правила охраны труда при эксплуатации электроустановок потребителей, в том числе:  не использовать провода с поврежденной изоляцией, применять для защиты электросетей только автоматы защиты или калиброванные плавкие предохранители (применять "жучки" запрещается), во всех помещениях по окончании работ все электроустановки и электроприборы должны быть обесточены, за исключением дежурного освещения; соблюдать иные обязательные требования безопасности.
1. Контрагент обязан допускать к работе на территории и в помещениях Общества и (или) с ее имуществом только лиц, имеющих гражданство РФ или иностранных граждан, официально пребывающих на территории РФ и имеющих разрешение на работу и иные необходимые документы.
1. При причинении действиями (бездействиями) работников Контрагента, а также привлеченных им третьих лиц, в ходе выполнения работ (оказания услуг) или в связи с их выполнением (оказанием) вреда жизни или здоровью работникам Контрагента, работникам Общества или иным физическим лицам ответственность за причиненный вред несет Контрагент.
1. При причинении действиями (бездействиями) работников Контрагента в ходе выполнения работ (оказания услуг) или в связи с их выполнением (оказанием) материального вреда Обществу, или иным физическим и/или юридическим лицам, ответственность перед ними несет Контрагент.
1. При нарушении Контрагентом требований и условий настоящего соглашения, Общество вправе по своему усмотрению в установленном в настоящем пункте порядке потребовать с Контрагента следующие штрафы:
В случае нарушения персоналом Контрагента на территории Общества правил внутреннего трудового распорядка, действующих на предприятии Общества, применяются следующие санкции:
            - нахождение в производственных помещениях (вне участка производства работ по договору) без уважительной причины – 1000 (одна тысяча) рублей за каждый случай.
             - за неудовлетворительное содержание места производства работ/оказания услуг - 2000 (две тысячи) рублей за каждый день содержания территории в неудовлетворительном состоянии.
- за нахождение в состоянии алкогольного/наркотического или иного опьянения и/или распитие алкогольных напитков (в том числе, пива) на территории Общества или отказ работника от прохождения медицинского освидетельствования при наличии признаков алкогольного/наркотического или иного опьянения – 30 000 (тридцать тысяч) рублей за каждое нарушение;
- за нарушение действующих требований охраны труда в соответствии с правилами по ОТ, нарушение требований пожарной безопасности в соответствии с Правилами пожарной безопасности РФ, нарушение требований промышленной безопасности, нарушение правил и норм охраны окружающей среды и экологической безопасности, включая складирование мусора в неотведенных для этого местах, его не вывоз, а также курение в неустановленных местах – 10 000 (десять тысяч) рублей за каждое нарушение;
 - за хищение имущества Общества или других лиц, находящихся на территории Общества – 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей. Кроме уплаты штрафа Контрагент обязан вернуть похищенное имущество, а при невозможности -  возместить его стоимость по рыночным ценам;
- за нарушение правил движения на территории Общества, в том числе превышение скорости, парковка транспорта в не отведенном для этого месте – 10 000 (десять тысяч) рублей за каждое нарушение.
Стороны определили следующий внесудебный порядок взыскания штрафов, предусмотренных настоящим пунктом соглашения:
Общество составляет в 2-х экземплярах Акт о факте выявленного нарушения (Протокол). От имени Общества право составления Акта о выявленных нарушениях (Протокола) имеет охранное предприятие на основании договора об оказании услуг. Подпись в акте (Протоколе) работника Контрагента, допустившего нарушение, обязательна. В случае отказа от подписи в Акте (Протоколе) работника Контрагента, представителями Общества делается отметка в акте (Протоколе) об отказе от подписи в присутствии двух лиц и с их подписями. Данный Акт (Протокол) передается Контрагенту в течение 5 (пяти) рабочих дней от даты составления.
В случае неполучения Обществом мотивированного письменного возражения на Акт (Протокол) в течение 10 (десяти) рабочих дней от даты получения Акта (Протокола), Контрагент признает, что Акт о факте выявленных нарушениях (Протокол) считается обоснованным, правомерным и признанным Сторонами.
Контрагент обязан добровольно оплатить путем перечисления на расчетный счет Общества сумму штрафа в течение 10 (десяти) рабочих дней от даты истечения срока на рассмотрение Акта (Протокола). При перечислении денежных средств на расчетный счет Общества, Контрагент указывает назначение платежа, позволяющее идентифицировать акт (протокол)/ нарушение, во исполнение санкции за которое перечисляются денежные средства.   Стороны имеют право согласовать иной способ оплаты.
При не поступлении суммы штрафа на расчетный счет Общества в установленный срок и не предоставлении мотивированного возражения на Акт о факте выявленного нарушения (Протокол), на сумму штрафных санкций Общество имеет право в одностороннем порядке произвести зачет взаимных встречных требований в порядке 410 ГК РФ.
10. Помимо мер ответственности, предусмотренных п. 9 настоящего соглашения, Контрагент обязан компенсировать Обществу убытки, причиненные несоблюдением работниками Контрагента правил, предусмотренных настоящим соглашением, а также все штрафные санкции, которые будут наложены на Общество государственными и (или) муниципальными контрольными и надзорными органами в результате допущенных Контрагентом нарушений.  Сумма компенсации перечисляется контрагентом путем перечисления денежных средств на расчетный счет Общества в течение 10 календарных дней с момента получения соответствующего требования. При перечислении денежных средств на расчетный счет Общества, Контрагент указывает назначение платежа, позволяющее идентифицировать требование, во исполнение которого перечисляются денежные средства.
При не поступлении сумма компенсации, возмещения штрафов в установленный срок и не предоставления мотивированного возражения на требование на сумму требования Общество имеет право в одностороннем порядке произвести зачет взаимных встречных требований в порядке 410 ГК РФ.
11. Обязательства по уплате штрафа, компенсации убытков, возмещение штрафов, уплаченных Обществом, считаются исполненным в день зачисления денежных средств на расчетный счет Общества и/или в день проведения зачета.
12. Настоящее соглашение вступает в силу с «27» августа 2020г. и отменяет действие всех ранее подписанных сторонами аналогичных соглашений о безопасности.
Настоящее соглашение является неотъемлемой частью всех отношений, основанных как на договорах, так и на сделках, в т.ч. разовых, целью которых является выполнение работ/оказание услуг на территории Общества.
Настоящее соглашение действует в течение 3 (Трех) лет с даты его заключения.
13. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу – по одному для каждой из сторон.
  14. Реквизиты и подписи сторон:

	Контрагент
	Общество

	[bookmark: Контрагент1]

Наименование организации

[bookmark: ТекстовоеПоле29]_________________/_________/
 м п
	          ООО «Горнозаводсцемент»
Юр. адрес: 618820, Тер. Горнозаводскцемент, Горнозаводский г.о., г. Горнозаводск, Пермский край, Россия.
Почт. адрес: 618820, Тер. Горнозаводскцемент, Горнозаводский г.о., г. Горнозаводск, Пермский край, Россия.
ИНН 5918218070 КПП591801001
ОГРН 1205900032106   ОКПО 46867945
Р/с 40702810100370000785 в Банк Филиал «Гахпромбанк» (Акционерное общество) «Поволжский»
БИК 043601917 К/сч 30101810000000000917
Тел.: 8 (34269)3-73-55, 4-11-33
office.gcz@akkermann.ru

Генеральный директор

____________________/В.О. Ильин/
м п